
Id: C8DDE769-F3E2-44C3-867C-5E67B152E7DF

Uchwała Nr 4200.V.63.2026

V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 27 lutego 2026 r.

w sprawie opinii o możliwości spłaty przez Województwo Śląskie kredytów długoterminowych 
w łącznej wysokości 488.458.735,00 zł

Na podstawie art. 13 pkt 1, art. 19 ust. 1 i 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) w związku z art. 91 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. 
zm.) V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o możliwości spłaty przez Województwo Śląskie kredytów 
długoterminowych w łącznej wysokości 488.458.735,00 zł.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie :

Opinia o możliwości spłaty kredytów przez Województwo Śląskie została wydana w oparciu 
o materiały obrazujące aktualną sytuację finansową województwa oraz prognozę sytuacji w okresie 
obejmującym spłatę zobowiązań.

Podstawą zaciągnięcia kredytów jest Uchwała Sejmiku Województwa Śląskiego 
Nr VII/23/4/2026 z dnia 9 lutego 2026 roku w sprawie zaciągnięcia kredytów długoterminowych dla 
Województwa Śląskiego w 2026 roku.

Zgodnie z uchwałą, kredyty długoterminowe w łącznej wysokości 488.458.735,00 zł 
przeznacza się na realizację następujących zadań:

1. Wydatki majątkowe związane pokryciem wkładu własnego do projektów w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (FE SL 2021-2027) oraz 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) na zakup 12 sztuk 
zeroemisyjnego taboru kolejowego,

2. Przebudowa DW 492 od granicy miasta na prawach powiatu Częstochowa do granicy 
województwa,



Id: C8DDE769-F3E2-44C3-867C-5E67B152E7DF

3. Przebudowa DW 492 od DK 46 do granicy województwa: odcinek I - od granicy 
województwa do Łobodna, odcinek II - od skrzyżowania z DW 491 w m. Łobodno do 
skrzyżowania z DK 43 w m. Kłobuck, odcinek III – od skrzyżowania z DW 494 w m. 
Wręczyca Wielka do km 31+616,

4. Przebudowa DW 789 od węzła autostradowego przez Gniazdów, Koziegłowy do Lgoty 
Nadwarcie, etap II – odcinek od Rynku w m. Koziegłowy do skrzyżowania z ul. Polan 
w m. Koziegłówki,

5. Przebudowa DW 789 od węzła autostradowego przez Gniazdów, Koziegłowy do Lgoty 
Nadwarcie, etap II – odcinek 2 od skrzyżowania z ul. Polan w miejscowości Koziegłówki do 
miejscowości Lgota Nadwarcie w km 35+895,50,

6. Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 786 na odcinku od miejscowości Święta Anna do 
granicy województwa: etap III – Przebudowa DW 786 w m. Stary Koniecpol,

7. Przebudowa skrzyżowania DW 934 z DK 44 wraz z przebudową skrzyżowania DW 934 
z linią kolejową w m. Bieruń,

8. Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 928 na odcinku od DK do skrzyżowania z DK 1 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład,

9. Przebudowa DW 408 na odcinku od m. Gliwice do granicy województwa, etap II 
Przebudowa DW 408 od obwodnicy Sośnicowic do granicy województwa: etap II.1 od km 
20+693 do km 26+019; etap II.2 od km 26+019 do km 26+800,

10. Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 935 etap II od skrzyżowania z DW 933, tj. od km 
11+500 do km 18+020.

Spłata rat kredytowych i odsetek nastąpi w okresach kwartalnych do 31 grudnia 2037 roku, 
okres karencji w stosunku do spłaty rat kredytowych: do 31 marca 2027 roku, odroczenie 
w stosunku do spłaty odsetek od kredytów: do 31 marca 2027 roku. Zabezpieczeniem spłaty 
kredytów wraz z odsetkami będzie dochód Województwa Śląskiego z tytułu udziału w podatku 
dochodowym od osób prawnych.

Opinia o możliwości spłaty kredytów została wydana po przeprowadzeniu analizy sytuacji 
finansowej Województwa Śląskiego, w wyniku której ustalono, co następuje:

Budżet na 2026 rok (po zmianach) zakłada: 

－ dochody w wysokości 3.886.127.636,00 zł, 
－ wydatki w wysokości 4.409.480.980,00 zł, 
－ deficyt wynoszący         523.353.344,00 zł,
－ przychody w wysokości 597.155.069,00 zł, w tym z tytułu zaciągniętych kredytów na rynku 

krajowym 488.458.735,00 zł, wolnych środków 102.000.000,00 zł oraz ze spłat pożyczek i 
kredytów udzielonych ze środków publicznych 6.696.334,00 zł,

－ rozchody w wysokości 73.801.725,00 zł wynikające ze spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów. 

Budżet na 2026 rok został zaplanowany z uwzględnieniem wymogu określonego w art. 242 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 
z późn. zm.). Także w kolejnych latach wymóg ten ma zostać zachowany.

W uchwale Nr VII/21/4/2025 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 15 grudnia 2025 r. 
w sprawie uchwały budżetu Województwa Śląskiego rok 2026 ustalono limit zobowiązań z tytułu 
kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Województwa w wysokości 
488.458.735,00 zł. Kwota kredytów będąca przedmiotem niniejszej opinii wyczerpuje ustalony limit.



Id: C8DDE769-F3E2-44C3-867C-5E67B152E7DF

Sejmik Województwa Śląskiego podjął również Uchwałę Nr VII/21/3/2025 z dnia 
15 grudnia 2025 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 
2026-2037. W wieloletniej prognozie finansowej (po zmianach) zostały uwzględnione spłaty rat 
i koszty obsługi dotychczas zaciągniętych zobowiązań a także spłata kredytów, których dotyczy 
niniejsza opinia. Znajduje to odzwierciedlenie w planowanych rozchodach,w których ujęto 
przypadające do spłaty zobowiązania oraz w planowanych wydatkach, które obejmują odsetki od 
poszczególnych zobowiązań. Województwo nie udzielało poręczeń.  

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, którego realizacja spowoduje, że w roku 
budżetowym oraz w każdym kolejnym roku planowane obciążenie spłatą długu jest wyższe niż 
maksymalny wskaźnik ustalony dla danego roku. Przy opiniowaniu Skład Orzekający uwzględnił 
sposób ustalenia relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych w sposób wynikający ze 
stanu prawnego oraz wzoru wieloletniej prognozy finansowej obowiązującego w dniu podjęcia 
uchwały o zaciągnięciu kredytów.

Dokonując analizy kształtowania się tej relacji Skład Orzekający stwierdził, że dla 
Województwa Śląskiego w latach 2026-2037, tj. w roku bieżącym oraz każdym kolejnym roku do 
końca trwania zobowiązania z tytułu przedmiotowych kredytów, planowane obciążenie spłatą długu 
jest w każdym roku niższe niż maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty, ustalony dla tego roku. 

Równocześnie Skład Orzekający zastrzega, że w przypadku wystąpienia nowych okoliczności 
dotąd nieznanych, sytuacja finansowa Województwa Śląskiego może ulec zmianie.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach orzekł jak w § 1. 

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

PRZEWODNICZĄCA
V Składu Orzekającego

Anna Baran


		2026-03-02T09:00:34+0000
	Anna Elżbieta Baran




